CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU — SP
CNPJ: 44.303.683/0001-21

Avenida Dr. Fernando Costa, nº 497, CEP 11930-000, Centro.
Telefone (13) 3856-1283 — Portal: www.pariqueraacu.sp.leg.br

Correio eletrônico: camara(dcamarapariquera.sp.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 11 DE 03 DE SETEMBRO DE 2020

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, e RIQUERA AÇO da

PROTOCOLO 523/10
Recetédo em:  QJ 4 03) 4080

Nobres Vereadores: Mortuto 7%

A

Apresento o Projeto de Decreto Legislativo nº , o qual

objetiva a aprovação desta Casa de Leis para conceder ao Senhora Deputada

Federal ROSANA VALLE o título honorífico de Cidadá Pariquerense.

Justifica-se a referida homenagem a Senhora Deputada
Federal ROSANA VALLE, tendo em vista as articulações políticas para o
desenvolvimento do nosso Município, bem como recursos destinados para
aquisições de materiais e serviços, tendo sempre a preocupação com o
desenvolvimento, infraestrutura e saúde da cidade.

Por essas razões e as demais informações contidas na

Biografia anexa, a Senhora Deputada Federal ROSANA VALLE, é merecedor

da referida homenagem de Cidadão Pariquerense, pelos relevantes trabalhos

de interesse público prestado ao Município.

Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 03 de Setembro de 2020.

   Vereador Leitura em Plenário

Arquivar

Encarninhe-se

O

« Lópia aos Vereadores O

« As Comissões |
« À Diretoria Legislativa

o

e Ao Diretor da Contabilidade E)

« AQ Tesoureiro

GO O ONHES Cena en 2 GB I2)0O

MÁRIO MIRANDA.
Presidente

  7, . E

ei Eee depor fÉcea A

| de3

CAMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU — SP
CNPJ: 44.303.683/0001-21

Avenida Dr. Fernando Costa, nº 497, CEP 11930-000, Centro.
Telefone (13) 3856-1283 — Portal: www.pariqueraacu.sp.leg.br

Correio eletrônico: camara(dcamarapariquera.sp.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 11 DE 03 DE SETEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a concessão do título
honorífico de Cidadão Pariquerense a

Senhora Deputada Federal
ROSANA VALLE.

A Câmara Municipal de Pariquera-Açu, Estado de São Paulo,

aprova o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 4º - Fica concedido a Senhora Deputada Federal

ROSANA VALLE, o título honorífico de Cidadã Pariquerense, em

reconhecimento pelos relevantes serviços prestados ao Município de

Pariquera-Açu.

Art. 2º A entrega do título honorífico de Cidadão Pariquerense

será efetuada em Sessão Solene, no dia 11 de outubro de 2020, em

comemoração ao 67º Aniversário de Emancipação Político-Administrativa da

Cidade de Pariquera-Açu.

Art. 3º - As despesas com a execução deste Decreto

Legislativo serão suportadas por verbas próprias consignadas do orçamento

vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4º - Este Decreto Legislativo entrará em vigência na data

de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Plenário “Vereador Ivo Zanella”, 3 de Setembro de 2020.

Vereador

E eccs der cce eee

2de3

CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU — SP
CNPJ: 44.303.683/0001-21

Avenida Dr. Fernando Costa, nº 497, CEP 11930-000, Centro.
Telefone (13) 3856-1283 — Portal: www.pariqueraacu.sp.leg.br

Correio eletrônico: camara(Dcamarapariquera.sp.gov.br

BIOGRAFIA

A Senhora Deputada Federal ROSANA VALLE, Rosana Valle é
jornalista, conhecida pelos seus 25 anos como repórter da TV Tribuna.

Rosana foi editora do programa Rota do Sol, escreveu dois livros sobre

turismo da região, ao longo de sua carreira, a jornalista acumulou conhecimento de
campo e vivência. Junto ao povo, buscou respostas e cobrou o poder público.

Percebendo que o Brasil pode crescer além de construir uma política
renovada e com o objetivo de servir, filiou-se ao Partido Socialista Brasileiro (PSB) e
foi eleita deputada federal o qual representa a região da Baixada Santista, Litoral Sul
e Vale do Ribeira..

Teve sempre a preocupação com o Município de Pariquera-açu articulando ações
para melhorias da cidade com o Governo Federal e Governo do Estado, além de
direcionar recursos financeiros para o município, principalmente nesse momento que
vivemos de Pandemia.

Plenário “Vereador Ivo Zarfélla”, 3 de Setembro de 2020.

Vereador

ram f 7 E

eee deja Ceconnnte

3de3